
 

 

LA RETTRICE 

 
VISTA:  la candidatura per attività di Traineeship che la Scuola Superiore Sant’Anna ha presentato 

per l’a.a. 2020/2021 nell’ambito del Programma europeo Erasmus+ Mobility Consortium, 
in consorzio con la Scuola Normale Superiore di Pisa e IMT Alti Studi, Lucca; 

 
CONSIDERATO: che le tre Istituzioni partner hanno deciso di procedere alla emanazione di un bando 

unico emanato dalla Scuola Superiore Sant’Anna in qualità di istituzione Coordinatrice del 
Consorzio; 

 
VISTO:  il Decreto della Rettrice n. 154 del 2021  con cui, per l’anno accademico 2020-2021, è stato 

bandito il concorso per la redazione di tre graduatorie degli idonei – una per ciascuna 
Scuola  

 
VISTA: la nota con prot. della Scuola Superiore Sant'Anna n° 11713 del 20 luglio 2020 con la 

quale l’Agenzia Nazionale Erasmus+/Indire ha comunicato l’attribuzione di un 
finanziamento, pari a 146.840,00€ per l’attribuzione delle borse per Traineeship 
all’estero nell’ambito del Consorzio “Talent at Work” per l’anno accademico 2020/2021 
oltre all’assegnazione di n. 98 licenze OLS (Online Linguistic Support); 

 
VISTA: la comunicazione con prot. della Scuola Superiore Sant'Anna n. 3548 del 23/02/2021, 

con la quale l’Agenzia Nazionale Erasmus+ Indire dispone l’emendamento per 
l’estensione del progetto fino al 30 settembre 2022 (E-Mail Prot n. 2021-indire01-
0006274 del 23/02/2021) come previsto dalla Nota n. 1/2021 datata 15 gennaio 2021 
dell’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE; 

 
VISTO:  il Decreto della Rettrice n. 247 del 06 maggio 2021 con il quale è stata nominata la 

Commissione giudicatrice; 

VISTI:  gli atti del concorso; 

DECRETA 

Art. 1  Sono approvati gli atti del concorso a.a. 2020 – 2021 per l’assegnazione del finanziamento 
pari a 146.840,00€ per attività di Traineeship all’estero nell’ambito del Consorzio “Talent 
at Work”” nell’ambito del Programma Erasmus+ Mobility Consortium per l’a.a. 2020-2021 
e le relative graduatorie finali di cui agli allegati A, B e C. 

Art. 2 Ciascuna Istituzione provvederà all’assegnazione dei contributi spettanti ai propri allievi, 
sulla base delle singole richieste, previa verifica della completezza della documentazione 
richiesta. 

 

Pisa,  10 maggio 2021 

 

LA RETTRICE 
Prof.ssa Sabina Nuti 

(Riproduzione del documento sottoscritto digitalmente 

ai sensi degli art.20 e 22 del D.Lgs. 82/2005) 

Decreto n. 258 



 
 

   
 

ERASMUS+ MOBILITY CONSORTIUM 
A.A. 2020/2021 

GRADUATORIA SCUOLA SUPERIORE SANT’ANNA 
ALLEGATO A 

 
 

Posizione in 
graduatoria 

Cognome Nome Corso Settore anno di corso Punteggio Esito selezione 

1 Ghigi Andrea Ordinario 
Scienze Agrarie e 

Biotecnologie 
Vegetali 

IV 23 
Erasmus+ grant 

2 Ughi Antonio Ordinario 
Economics and 
Management 

V 22 Erasmus+ grant 

3 Anastasio Matteo Ordinario Law V 22 Erasmus+ grant 

4 Shiriaev Anton PhD Agrobiosciences Proroga 22 Erasmus+ grant 

5 Cappelli Viola PhD Law III 22 Erasmus+ grant 

6 Sorrentino Alessandra PhD BioRobotics III 22 Erasmus+ grant 

7 Ertunc Ezgi PhD 
Emerging Digital 

Technologies 
III 22 Erasmus+ grant 

8 Iovino Roberta PhD Management III 22 Erasmus+ grant 

9 Amadio Alan Ordinario Scienze Giuridiche IV 19 Erasmus+ grant 

10 Trombello Lidia Ordinario Medicina III 19 Erasmus+ grant 

11 Fasano Alessio PhD BioRobotics III 18 Erasmus+ grant 

12 Pellegrini Edoardo Ordinario Scienze Politiche Proroga 17 Erasmus+ grant 

13 Chen Angela Master Universitario 
Human Rights & 

Conflict 
Management 

- 14 Erasmus+ grant 

14 Scissa Chiara PhD Law I 14 Erasmus+ grant 

 

 

 

 

 

 



 
 

   
 

Posizione in 
graduatoria 

Cognome Nome Corso Settore anno di corso Punteggio Esito selezione 

15 Di Iorio Vinicio PhD Management II 14 Erasmus+ grant 

16 Hoffer Giulia Master Universitario 
Human Rights & 

Conflict 
Management 

- 10 Erasmus+ grant 

17 Romanò Camilla Master Universitario 
Human Rights & 

Conflict 
Management 

- 
10 Erasmus+ grant 

18 Di Venere Sabrina Master Universitario 
Human Rights & 

Conflict 
Management 

- 
10 Erasmus+ grant 

19 Falco Agnese Master Universitario 
Human Rights & 

Conflict 
Management 

- 
10 Erasmus+ grant 

20 Petrilli Giulia Master Universitario 
Human Rights & 

Conflict 
Management 

- 
10 Erasmus+ grant 

21 Al-areqi Amira Master Universitario 
Human Rights & 

Conflict 
Management 

- 
10 Erasmus+ grant 

22 Porru Sara Master Universitario 
Human Rights & 

Conflict 
Management 

- 
10 Erasmus+ grant 

23 De Gennaro Giulia Master Universitario 
Human Rights & 

Conflict 
Management 

- 
10 Erasmus+ grant 

24 Nobile Domenico Master Universitario 

Percutaneous 
interventional 
treatment of 

structural heart 
diseases 

- 

10 Erasmus+ grant 

 



 
 

   
 

ERASMUS+ MOBILITY CONSORTIUM 
A.A. 2020/2021 

GRADUATORIA SCUOLA IMT ALTI STUDI LUCCA 
ALLEGATO B 

 

 
 

 



 
 

   
 

ERASMUS+ MOBILITY CONSORTIUM 
A.A. 2020/2021 

GRADUATORIA SCUOLA NORMALE SUPERIORE 
ALLEGATO C 

 

Ordine Candidati 
Punteggio 
Corso di 
Studio 

Punteggio 
Anno di 
Corso 

Punteggio 
Proposta 
Mobilità 

Punteggio 
Destinazione 

Punteggio 
Borsa 

Erasmus+ 

Punteggio 
altre 

moblilità 
Totale 

 
Esito 

1 SALVI Battista 4 8 6 2 3 3 26 
Erasmus+ 

GRANT 

2 
ALLEGRI 
Agostino 

3 8 6 2 3 3 25 
Erasmus+ 
GRANT 

3 ADAMI Angela 3 8 6 2 3 3 25 
Erasmus+ 
GRANT 

4 
BARONE 
Anastasia 

3 8 6 2 3 3 25 
Erasmus+ 
GRANT 

5 
DI GESU' 
Andrea 

3 8 6 2 3 3 24 
Erasmus+ 
GRANT 

6 
BORGIALLI 

Pablo Maria 
4 5 6 2 3 3 23 

Erasmus+ 
GRANT 

7 ANGELICO Sara 4 5 6 2 3 3 23 
Erasmus+ 
GRANT 

8 
FAVARETTO 

Niccolò Antonio 
4 5 6 2 3 3 23 

Erasmus+ 
GRANT 

9 
GUERINI 
Giulietta 

4 8 2 2 3 3 22 
Erasmus+ 
GRANT 

10 
CIPRIANO 

Noemi 
4 8 2 2 3 3 22 

Erasmus+ 
GRANT 

11 
REGGIANI 
Marcello 

3 8 6 2 0 3 22 
Erasmus+ 
GRANT 

12 
STRAGAPEDE 
Maria Nicola 

3 4 6 2 3 3 21 
Erasmus+ 
GRANT 

13 TIOLI Eleonora 3 4 6 2 3 3 21 
Erasmus+ 
GRANT 

 

 



 
 

   
 

Ordine Candidati 
Punteggio 
Corso di 
Studio 

Punteggio 
Anno di 
Corso 

Punteggio 
Proposta 
Mobilità 

Punteggio 
Destinazione 

Punteggio 
Borsa 

Erasmus+ 

Punteggio 
altre 

moblilità 
Totale 

 
Esito 

14 
SCOGNAMIGLIO 

Federica 
3 4 6 2 3 3 21 

Erasmus+ 
GRANT 

15 NICOLINO Irene 3 4 6 2 3 3 20 
Erasmus+ 
GRANT 

16 
SEMERANI 

Anita 
4 5 2 2 3 3 19 

Erasmus+ 
GRANT 

17 
CAVASIN 
Edoardo 

4 5 2 2 3 3 19 
Erasmus+ 
GRANT 

18 FABBRI Matteo 4 5 2 2 3 3 19 
Erasmus+ 
GRANT 

19 
CAMERLENGO 

Roberto 
4 5 2 2 3 3 19 

Erasmus+ 
GRANT 

20 FEO Francesca 3 8 6 2 0 0 19 
Erasmus+ 
GRANT 

21 
BERNINI 
Raffaele 

Francesco 
3 0 6 2 3 3 17 

Erasmus+ 
GRANT 

22 
PENNUCCI 

Nicolò 
3 0 6 2 3 3 17 

Erasmus+ 
GRANT 

23 
GASSEAU 
Gemma 

3 4 2 2 3 3 17 
Erasmus+ 
GRANT 

24 
REINHARDT 

Tobias  
3 8 6 0 0 0 17 

Erasmus+ 
GRANT 

 


